

مأموریت آبراموویچ انجام شد

# جلسی بر بام فوتبال جهان

**گروه ورزشی/** رومن آبراموویچ دست‌هایش را

به نشانه رضایت به هم مالید، لحظه‌ای که سال‌ها انتظارش را می‌کشید، فرار رسیده بود. در حالی که پاهایش را روی هم انداخته و در جایگاه VIP ورزشگاه بن زاید در اوبولی نشسته بود با دستپارش شادی را تقسیم کرد و لبخندی تمام صورتش را فراگرفت، لبخندی که از زیر ماسک سیاه رنگ او مشخص نبود اما وقتی ماسک را پایین آورد که آب نوشد نمایان شد.جلسی با پیروزی مقابل بالمیراس فاتح جام جهانی باشگاه‌ها شد. ارزش این جام شاید در اروپا خیلی نباشد اما برای جلسی مهم بودورد ۱-۲ مقابل تیم برزیلی که در وقت‌های اضافه با گل کای هاورتز به دست آمد، جای خالی یک جام را در دل کلکسیون جلسی و البته مالک روس آن پر کرد. حالا جلسی بهترین باشگاه جهان به حساب می‌آید.این بیک لحظه خاص در دوران ۱۹ ساله ماجراجویی آبراموویچ در تیم لندن بود،

کسی که در سال ۲۰۰۳ جلسی را با این هدف خرید که آن را تبدیل به بهترین باشگاه جهان کند، تیمی که همه جام‌ها را در تالار خود داشته باشد.روش‌ی که آنها این بار با آن به قله فوتبال جهان رسیدند و بیست و یکمین جام در دوران مالکیت آبراموویچ با آن رقم خورد نماد کاملی از تأثیر پول‌هایی است که رومن در همه این سال‌ها با دست و دل‌بازی برای تیمش خرج کرده است: دو بازیکن از سه بازیکن گرانتقیمت تاریخ باشگاه جلسی در این بازی گلزنی کردند، روملو لوکاکوی ۹۷.۵ میلیون پوندی با یک



بایرن مونیخ مقابل بوخوم یک

شکست سنگین و البته عجیب را متحمل شد. وضعیت نگران‌کننده سازمان دفاعی بایرن مونیخ در باخت ۴ بر ۲ مقابل بوخوم بیشتر به چشم آمد. مدافع‌عنوان قهرمانی بوئندس لیگا و شانسن اول قهرمانی این فصل که یکی از مدعیان قهرمانی اروپا نیز به حساب می‌آید، در نیمه اول بازی در بوخوم ۴ گل خورد تا شبی به یادماندنی برای تیمی رقم بخورد که در بازی رفت در مونیخ با هفت گل بدون جواب بدرقه

## منهدم شدن بایرن مونیخ در طوفان یک نیمه‌ای بوخوم!

شده بود. بایرن چهارشنبه در بازی رفت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا میهمان سالزبورگ است و باید فکری کند اگر می‌خواهد همچنان در بوئندس لیگا و اروپا مدعی باشد.

یولیان گلازمن سرمربی جوان بایرن پس از این شکست عجیب تیمش در زمین بوخوم، تیم حریف را شایسته برد دانست: «تبریک به تیم بوخوم. آنها کاملا شایسته کسب پیروزی بودند. ما نیمه اول بسیار بد بازی کردیم، یک



▪ دوشنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۰

▪ سال بیست و هشتم

▪ شماره ۷۸۵۰



دوران باشکوهی را در فوتبالش سپری کرد اما تا زمان خداحافظی از مستطیل سبز هرگز دستش به جام جهانی باشگاه‌ها نرسید.

فقط پنج باشگاه توانسته‌اند به همه جام‌های مهم در فوتبال دست پیدا کنند: یوونتوس، آژاکس، منچستر یونایتد، بایرن مونیخ و حالا جلسی فقط این تیم‌ها به دلیل حضور در لیگ اروپا(جام یوفا سابق)، این جام را هم در کنار سایر جام‌های بزرگ در کارنامه دارند.این همانجایی است که آبراموویچ انتظارش را می‌کشید، حضور در جمع بزرگان، او برای رسیدن به این هدف با روش بی‌رحمانه استخدام و اخراج مریبان بزرگ و سرمایه‌گذاری بیش از ۲ میلیارد پوندی پیش رفت و در نهایت به خوسته خود رسید.هواداران جلسی معمولاً این شعار را در ورزشگاه استنفوردبریج می‌خوانند: «ما همه افتخارات را برده‌ایم»، حالا این شعار آنها به واقعیت تبدیل شده است.صحبت‌های آبراموویچ باپتر چک ادامه داشت در حالی که بازیکنان جلسی دور کاپیتان سزار اسپیلیکوتنا جمع شدند تا جام را بلاى سر ببرند. چند دقیقه بعد، میلیارد روروس کمی دورتر از همه ایستاده بود، دست‌هایش را پشت کمرش گره زده بود و به جشن بازیکنان نگاه می‌کرد، پتر چک او را رها کرد و به جمع بازیکنان رفت تا در شادی آنها شریک باشد.مأموریت انجام شد و پروژه رومن آبراموویچ جاب داب، او با آرامش به قهرمانی بازیکنان نگاه کرد و در نهایت، وقتی زمین خلوت‌تر شد، عکسی به یادگار با جام انداخت.

دارند، فرصتی که اگر از دست می‌رفت شاید دوباره یک دهه دیگر برای آن باید انتظار می‌کشیدند.سال ۲۰۱۲ پتر چک به این نتیجه رسید که جلسی جام جهانی باشگاه‌ها را دست کم گرفت، به این دلیل که اعضای این تیم فکر می‌کردند جام‌های دیگر ارزش بیشتری نسبت به این تورنمنت دارند. ضمن اینکه با توجه به فرم خوبی که جلسی در آن روزها داشت بازیکنان این تیم فکر می‌کردند قطعاً برنده بازی خواهند بود و اگر هم اینطور نشد در یکی، دو سال بعد از آن می‌توانند به این جام برسند. چک

برنامه تاکتیکی داشتیم که جواب نداد. مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا میهمان سالزبورگ است و باید فکری خورده و کنکش نشان می‌دادم و تغییراتم را اعمال می‌کردم. نیمه دوم اوضاع کمی بهتر شد، اما برای جریان گل‌های خورده دیگر دیر شده بود. نیمه دوم بجز چند دقیقه ابتدایی که داشتیم گل پنجم را هم می‌خوردیم، بهتر از نیمه اول بودیم. اگر زودتر گل دوم را زده بودیم، بازی می‌توانست مهیج‌تر هم بشود. خیلی دیر



خوب کار را شروع کنند و بعداز جهانی در واقع

سه تیم آماده داشته باشیم و فروردین ماه هم

سه تیم با تیم روسیه

بازی تدارکاتی دارند.

تیم ملی با برگشت از

جهانی برای بازی‌های

پارا آسیایی استارت می‌زند،

بازی‌هایی بنگاه به پارالمپیک

۲۰۲۴ پاریس. قراراست تیم

ملی برای پار آسیایی تیمی

متشکل از بازیکنان جوان،

با انگیزه و با تجربه انتخاب

شود و بنابراین بازیکنان

سه تیم طبق عملکردهاش

مدام در حال جابه‌جایی

هستند. ما همان اول کار

نمی‌توانیم به بازیکن بگوئیم

برود، او باید جایگزین خوبی

برایش پیدا کنیم و بعد عملکرد خوبی

نداشت خط بزئیم. جوانگرایی خوب

است اما وقتی یک بازیکن ۳۸ ساله بهتر

از بازیکن جوان کار می‌کند، باید انتخاب

شود. تیم را برای بازی‌های پار آسیایی جوان

می‌کنیم.

درگیری بازیکن تیم لئونارد با داور مسابقه در لیگ بسکتبال

### کلی‌فرد: خالقی به‌صورتم ضربه‌زد

کمیته انضباطی فدراسیون بسکتبال درخصوص حواشی مسابقه تیم‌های رعدهپافند خوزستان و لئونارد شاهین شهر از گروه جنوب مسابقات لیگ یک تصمیم می‌گیرد. در این دیدار خالقی یکی از بازیکنان تیم شاهین شهر در اعتراض به نحوه قضاوت داور به سوی او حمله و درگیری فیزیکی ایجاد کرد تا باعث بروز حاشیه‌های زیادی شود. هر چند مسؤلین باشگاه لئونارد اعلام کردند بازیکن خاطی از کار خود پشیمان است و عذرخواهی کرده اما امیر کلیلی فرد، داور اول این مسابقه که مورد ضرب‌وشتم قرار گرفته است درباره وقایع تلخ بازی گفت: «کوارتر اول بود و با اینکه تیم منتسب به آن بازیکن چند امتیاز هم بالا بود، او با صدایی بلند اعتراض می‌کرد و حالتی عصبی داشت. من اول اخطار تکنیکال دادم اما رفتارش را ادامه داد و در نهایت دیسکالیفه شد.» او درباره اینکه گفته می‌شود اگر داور باجریزه و نامدارتزی بود، شاید این اتفاق نمی‌افتاد، تصریح کرد: «اصلاً قبول ندارم. حالت آن بازیکن گونه‌ای بود که هرکس دیگری می‌بود، این صحنه زشت برایش می‌افتاد. کاش او فقط هولم می‌داد اما با دستش به صورتم ضربه زد. البته من فکر می‌کنم مسبب اصلی این موضوع نیمکت شاهین شهر بود.» کلیلی فرد درباره مراسمی که

تحت‌عنوان عذرخواهی رضاخالقی و تیم لئونارد از او برگزار شده، چنین توضیح داد: «اصلاً من آن موقع سالن نبودم! ساعتی بعد آمدم و دیدم صعبه شیرینی روی میز است. کسی از من عذرخواهی نکرد و وقتی آن فیلم را دیدم تعجب کردم.»

یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا از فردا آغاز می‌شود

### مسی و راموس رودروزی رئال مادرید

فردا شب مرحله یک هشتم نهایی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا با دوبازی آغاز می‌شود: اسپورتینگ - منچستر سیتی و نبرد بزرگ پاری سن ژرمن - رئال مادرید.بی‌اس‌جی و رئال دو تیمی هستند هر یک از آنها می‌توانند فینالیست این دوره از رقابت‌ها باشند. در یک طرف میدان پاری‌سن ژرمنی است که به واسطه خریدهای پرزرق و برق تاستانی‌اش از جمله لیونل مسی و سرخیو راموس، خیلی‌ها در ابتدای فصل آن را شانسن اصلی قهرمانی می‌دانستند و در طرف دیگر رئال مادرید پرافتخارترین تیم رقابت‌ها که سرمربی‌اش کارلو آنچلوتی استاد کسب نتیجه در رقابت‌های اروپایی است. اگرچه نام و ترکیب دو تیم هنوز هم ممکن است لرزه بر اندام رقبای شان بیندازد، اما واقعیت این است که آنها از روزهای اوج‌شان کمی فاصله گرفته‌اند.

پاریسهی‌ها در ادامه روند پرفرازونشیبی که مدتی است در آن قرار گرفته‌اند، پس از حذف از جام حذفی فرانسه، جمعه شب هم در یک بازی خانگی برابر تیم رن به زحمت و با گلزنی کلییان امپابه در آخرین دقیقه توانستند میهمان سرسخت‌شان را شکست دهند. این برد پر درسر در حالی در کارنامه تیم تحت هدایت ماوریسویو پوچتینو به ثبت رسید که این میزبان پاریسهی‌ها همه ستاره‌هایش بجز نیمار و سرخیو راموس را که هر دو مصدوم هستند، در اختیار داشت و مشخص نیست که این بازیکنان شانس برای حضور در بازی فردا شب در پارک دو پرنس خواهند داشت یا نه. در طرف مقابل اما رئال مادرید هم یکی از کلیدی‌ترین مهره‌هایش، کریم بنزما را در چند بازی اخیرش در اختیار نداشته و با اینکه گفته می‌شود او دارد تمام تلاشش را برای رسیدن به مصاف با PSG انجام دهد مشخص نیست که این مهاجم فرانسوی بموقع آماده شود. رئالی‌ها برخلاف پاری سن ژرمن، از آخرین بازی‌شان در لالیگا که شنبه شب مقابل ویا رئال بود به نتیجه‌ای بهتر از تساوی بدون گل دست پیدا نکردند. رئال مادرید که در گروه D بالاتر از اینتر صدرنشین شد، در حالی به مصاف پاری‌سن ژرمن به عنوان تیم دوم گروه A می‌سابقات می‌رود که مصاف قبلی این دو تیم در این مرحله در فصل ۱۸-۲۰۱۷ با پیروزی کهنکشان‌ی‌ها برابر حریف فرانسوی همراه بود. البته بعد از آن بازی، آنها دوبار دیگر در مرحله گروهی فصل ۲۰-۲۰۱۹ برابر هم قرار گرفتند که نتیجه بازی رفت‌شان در پاریس پیروزی ۳ بر صفر میزبان بود و بازی برگشت‌شان در مادرید

۲-۱ مساوی شد. در مجموع در ۱۰ تقابل

این دو تیم ۴ بار رئال مادرید برنده بوده

و سه بار پاری سن ژرمن و سه بار هم

آنها مساوی کردند.بازی امشب یک

سناریوی ویژه هم دارد که اولین

رویارویی لیونل مسی با رئال

مادرید با پیرنایی جز پارسلونا

است. جذاب‌تر از این اما

روبه‌رو شدن سرخیو راموس کاپیتان

سابق کهنکشان‌ی‌ها با هم تیمی‌های

سابقش است هر چند مصدومیت

ممکن است او را از جنگ با تیم

محبوبش معاف کند.

در نشست خبری مشترک رؤسای کمیته ملی المپیک ایران و عراق مطرح شد

### همکاری دوجانبه ورزشی میان دوهمسایه

**گروه ورزشی/** در شرایطی که رعد حمودی سلمان، رئیس کمیته ملی المپیک عراق و تعدادی از رؤسای فدراسیون‌های ورزشی این کشور به تهران آمده‌اند، دیروز نشست خبری مشترک سیدرضا صالحی امیری و رعد حمودی، رؤسای کمیته ملی المپیک ایران و عراق برگزار شد. صالحی امیری در بخشی از این نشست بیان کرد: «رئیس کمیته المپیک عراق، سفیر عراق در تهران و ۱۰ نفر از رؤسای فدراسیون‌های ورزشی شان در تهران هستند. امروز دوم مذاکرات است و ۲ ماه قبل در بغداد مذاکره داشتیم و تفاهنامه همکاری در حوزه‌های ورزشی را امضا کردیم. همچنین برنامه جامع همکاری شامل تبادل مربی و برگزاری اردوهای مشترک است. این تفاهنامه نقطه عطفی برای ورزش ایران و عراق خواهد بود. امیدواریم که جمع‌بندی نشست ما در روزهای آینده سرآغازی برای همکاری‌های دوجانبه باشد.» رعد حمودی، رئیس کمیته ملی المپیک عراق هم گفت: «اول از رئیس کمیته ملی المپیک و سفیر عراق به‌خاطر استقبال خوب تشکر می‌کنم. سفر ما به ایران کام دوم برای امضای تفاهنامه است و از تجربیات تخصصی ایران استفاده می‌کنیم چون ایران تجربه خوبی در سطح فاره دارد. با تمایلی که برای توسعه و تحکیم ورزش در عراق سراخ دارم، اینجا هستیم تا همکاری‌های دوجانبه بیشتر شود. این امید را می‌دهم آینده ورزش عراق، خوب باشد.»

### تعامل با رسانه‌ها؛ اصل فراموش شده

### در فدراسیون بدمیتون

**مجید سلطانی/** بدمیتون با تمام جذابیت‌هایش، در کشور ما از جمله ورزش‌های کم مشتری و کم گرایشی است که شاید یکی از مهم‌ترین دلایل این بی میلی عمومی، عدم آشنایی نسل جوان با این ورزش پرشاط و هیجان‌انگیز باشد. رسالت و دوغدغه متولیان تمام فدراسیون‌ها، ریشه‌یابی علل کم آقبالی مردم به رشته تحت مدیریت‌شان و اتخاذ راهکارهای مناسب برای ترویج و توسعه آن در سطح ملی است. مطمئناً یکی از مهم‌ترین و مؤثرترین راه‌های ایجاد علاقه و جذب علاقه مند، بهره‌مطلب و مناسب از نفوذ و اثرگذاری وسیع و گسترده رسانه‌ها در شکل‌های مختلف است. امر مهم و غیرقابل انکاری که گویا فدراسیون بدمیتون چندان با آن آشنا نیست. بزرگترین رخداد بدمیتون در ایران هر ساله به مناسبت پیروزی شوهمند انقلاب اسلامی می‌برگزار می‌شود، مسابقاتی که عنوان بین‌المللی را یدک می‌کشد و میزبان چهره‌های نسبتاً مطرح خارجی در سال‌های گذشته بوده است، ولی هر ساله مهم‌ترین ضعف و کاستی برگزاری مسابقاتی با این اهمیت، آن‌هم برای رشته‌ای که در فقر شدیدی مطرح شدن بسر می‌برد، پوشش رسانه‌ای آن و عدم به‌کارگیری توانمندی‌های تبلیغی رسانه‌هاست. مسابقات بین‌المللی بدمیتون اسمال در حالی به میزبانی شیراز برگزار شد که علاوه بر نبود امکانات و توانایی هیأت این شهر برای جذب یک اسپانسر خوب، حتی اکثر شیراز‌ها هم از برگزاری آن در شهرشان خیر نداشتند. گویا باور خیلی‌ای از اهالی رسانه درست است که فدراسیون بدمیتون، با رسانه‌ها بیگانه است و نیازی به تعامل با آنان نمی‌بیند.متأسفانه متولیان فدراسیون بدمیتون با یا نقش مهم و اثرگذار رسانه‌ها در افکار عمومی بیگانه‌اند یا علاقه‌مندند این نقش مهم را نادیده بگیرند.پخش نیمه نهایی مسابقات بدمیتون جام‌بین‌المللی فجر از شبکه ورزش آن هم در ساعتی نه چندان پر مخاطب که در قالب وظایف تبلیغی رسانه ملی است، نمی‌تواند کاستی‌ها و ضعف اطلاع‌رسانی فدراسیون را توجیه کند. یکی از نکات مثبت فدراسیون‌های ورزشی موفق و در رأس آن‌ها وزارت ورزش، تعامل و همکاری مناسب با رسانه‌ها است، امری که در فدراسیون بدمیتون اثری از آن به چشم نمی‌خورد و شاید بهتر باشد متولیان ورزش کشور نگاهی ویژه به این امر در این فدراسیون داشته باشند.

